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گزارش جلسه

نماینده مردم 5 شهرستان خراسان شمالی به همراه سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت و منابع استانداری، مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
و جمعی از جامعه ایثارگران نهادهای مختلف خراسان شمالی با سرپرست 
شرکت توزیع نیروی برق استان دیدار و از عملکرد مطلوب این شرکت در کسب 

رضایتمندی شهروندان قدردانی کرد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی، در این 
نشست، دکتر »سید محمد پاکمهر«؛ نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز 
و جرگلان، گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی، با مطلوب ارزیابی کردن 
عملکرد شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی، میزان رضایتمندی مردم 
از این شرکت را بالا برشمرد و اظهارکرد: این شرکت منشأ خیر فراوانی برای 
مردم استان است و همیشه جزو دستگاه هایی به شمار می رود که بیشترین 
رضایتمندی مردم را دارد. وی روحیه جهادگری کارکنان شرکت توزیع نیروی 
برق خراسان شمالی را ستودنی دانست و ابراز امیدواری کرد که با نگاهی 

متفاوت از گذشته در پیشبرد اهداف شرکت گام بردارند. 
نماینده مردم 5 شهرستان خراسان شمالی بر لزوم برنامه ریزی لازم در این 
زمینه تأکید کرد و گفت: همه مدیران باید علاوه بر برنامه ریزی کوتاه مدت، نگاه 
بلند مدتی برای اجرای پروژه های خود در راستای توسعه استان داشته باشند. 
»عبدالصمد صفرنژاد« سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری 
توزیع  شرکت  شده  انجام  های  اقدام  از  نشست  این  در  هم  شمالی  خراسان 
نیروی برق خراسان شمالی در به کارگیری نیروهای ایثارگر قدردانی و خطاب 
به همه مدیران استانی اظهارکرد: مدیران باید مجموعه تلاش های خود را به 
اطلاع مردم برسانند تا مردم با اقدامات ارزنده انجام شده در حوزه های مختلف 

آشنا شوند.
 سرپرست شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی نیز در این نشست با تقدیر 
از حمایت های جامعه ایثارگری بیان کرد: جامعه ایثارگری مسیر خدمت را که 

همان مسیر سازندگی کشور است، برای ما راهبری کردند و با همراهی آن ها 
امیدواریم این مسیر را تداوم ببخشیم و خدمت سازنده ای به مردم شریف استان 
ارائه دهیم. مهندس »حسن چاهی« با قدردانی از حمایت نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و همکاری همه کارکنان به ارائه گزارشی از وضعیت شرکت 
مجموع  با  کرد:  بیان  و  پرداخت  اخیر  ماهه  طی 3  استان  برق  نیروی  توزیع 
اقدامات انجام شده برای گذر از پیک سال 1401، توانستیم تابستان بدون 
اعمال خاموشی در بخش مشترکان خانگی را که 84 درصد مشترکان ما را 

شامل می شوند، سپری کنیم. 
از  گفت:  و  پرداخت  مدت  این  در  شده  انجام  اقدامات  ترین  مهم  ذکر  به  وی 
محل اعتبارات سرمایه ای شرکت در شرایط فعلی حدود 210 میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای پروژه هایی مانند توسعه زیرساخت های شبکه برق و تأمین 
برق متقاضیان جدید انجام شد. سرپرست شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
شمالی، عملکرد این شرکت را تا پایان سال گذشته 151 میلیارد تومان ذکر و 
بیان کرد: این در حالی است که تاکنون با پی گیری های انجام شده رقم تامین 
اعتبار در پروژه های سرمایه ای 210 میلیارد تومان برآورد شده است. وی یکی 
از دغدغه های اصلی این شرکت را چگونگی تأمین برق، اصلاح و ایمنی شبکه 
های فرسوده برق روستایی برشمرد و افزود: با توجه به اهمیت موضوع، بر آن 
شدیم تا از محل اعتبارات طرح بهارستان، برای اصلاح و ترمیم شبکه های 
فرسوده برق روستایی اقدام کنیم که سهم ما از این اعتبارات از رقم 48 میلیارد 
تومانی که برای ما از سوی شرکت توانیر در نظر گرفته شده بود، به بیش از 60 
میلیارد تومان افزایش یافت. وی ادامه داد: هم چنین از 155 روستایی که به 
اصلاح شبکه نیاز داشتند، تاکنون پروژه های 148روستا با اعتبار 56 میلیارد 

تومان تأمین اعتبار شده است. 
وی هم چنین از آمادگی برای گذر ایمن از پیک سال آینده خبر داد و گفت: 
دستیابی به 3 شاخص مهم کاهش تلفات، کاهش میزان زمان خاموشی به ازای 
هر مشترک و افزایش خدمات غیر حضوری تا سال 1405، پیش بینی احداث 
نیروگاه های 5 و 10 مگاواتی خورشیدی در منطقه اسفراین و گرمه و جاجرم 
و تهیه طرح پست چهارم فوق توزیع در جنوب شهر بجنورد از مهم ترین برنامه 

های شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی است.
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شمالی  خراسان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  عمومی  روابــط  حال،  همین  در 
پژوهش،  هفته  برگزیدگان  از  تقدیر  جشنواره  در  شرکت  این  داد،  گــزارش 
توانست رتبه برتر را در بین غرفه های دستگاه های اجرایی، مراکز تحقیقاتی، 

صنایع و شرکت ها در سال 1401 کسب کند.

رضایتمندی بالای مشترکان از عملکرد شرکت توزیع نیروی برق استان

خراسان شمالی دارای اقوام مختلفی است که از دیرباز تاکنون، آیین های متفاوتی را برای شب 
چله یا همان شب یلدا داشته اند.  آن گونه که اعلام شده است، در خراسان شمالی از گذشته، 
زمستان به دو چله بزرگ و کوچک تقسیم می شود؛  از اول دی تا دهم بهمن چله بزرگ و از 
دهم بهمن به بعد نیز چله کوچک محسوب می شود. باشگاه خبرنگاران جوان در همین زمینه 
در گزارشی آورده بود: نخستین شب چله بزرگ را »شب چله« یا یلدا می نامند و در این شب 
خانواده ها به منزل بزرگان و ریش سفیدان فامیل می روند و در کنار یکدیگر همراه با صرف 
میوه و شیرینی و آجیل، از هر دری سخن می گویند و تا ساعاتی پس از نیمه شب را به شادی 
و شادمانی می گذرانند. یکی از رسوم شب چله در خراسان شمالی پختن کدو، چغندرقند و 
لبو است که هم اکنون نیز بسیاری از خانواده های این استان آن را انجام می دهند. حلوا قلقلی 
نیز که از کوبیدن مغز گردو، بادام، کنجد و دیگر دانه های روغنی تهیه و سپس در شیره انگور 

خوابانده می شود از دیگر خوراکی های این شب محسوب می شود.
آداب شب یلدا با وجود تنوع و تکثر قومیت ها در خراسان شمالی و در گذر زمان همچنان 
در  خانواده ها  که  است  آن  شمالی  خراسان  در  یلدا  شب  آیین های  جمله  از  پابرجاست. 
شب نشینی شب یلدا تفالی نیز به دیوان حافظ می زنند که این کار هم معمولا توسط بزرگ 
خانواده صورت می گیرد. بازگویی خاطرات، قصه گویی پدر بزرگ ها و مادر بزرگ ها نیز یکی 

از مواردی است که شب یلدا را برای خانواده ها دلپذیرتر می کند.
اگر در شب چله برف ببارد، یکی دیگر از رسوم مردم این استان خوردن برف شیره؛ معجونی از 
برف و شیره انگور است. قدیم تر ها ترکمن ها انواع و اقسام خربزه و دانه آن را برای این شب تهیه 
می کردند که یکی از آن ها »واخ آرمان« نام دارد و در کنار آن از کدوی تکل قوز که در دورترین 
روستای استان خراسان شمالی به همین نام و در نقطه صفر مرزی برداشت می شد، بهره 

می بردند. 
هنرنمایی  یلدا  شب  در  گذشته  از  نیز  شمالی  خراسان  نوازندگان  و  شاعران  هنرمندان، 

می کردند.آنان که صدایی نیکو دارند و در غالب موارد نیز دستشان به ساز می رود در این 
شب، آواز های کهن را که اغلب به زبان های کرمانجی و ترکی سروده شده است می خوانند و 

می نوازند.
برخی عقیده دارند که باید در این شب، چراغ خانه های خود را تا صبح روشن نگه دارند و با 
جمع شدن دور کرسی در منازل بزرگان قوم، شب را به صبح پیوند بزنند. در چله بزرگ در 
گذشته برخی معتقد بودند در این ایام به دلیل سرمای آن نباید کسی از خانه بیرون بیاید و 
نوعی هشدار محسوب می شد. شب نشینی در خانه پدربزرگ ها به دلیل احترام و حرمتی 
ایرانیان برای پدران و مادران قایل هستند، انجام می شود. در این شب، پدربزرگ ها و  که 
مادربزرگ ها با شاهنامه خوانی، تفأل به دیوان حافظ و قصه گویی و روایت کردن داستان های 

طولانی از اسطوره های باستان، مهمانان خود را سرگرم می کردند.
اهالی هر روستا به تناسب محصولاتی که داشتند و آن چه کاشته می شد، تنقلات مخصوص 
این شب را ذخیره می کردند، همچنین ذبح گوسفند و قورمه کردن گوشت آن، نگه داشتن کدو 
تنبل و هندوانه روی کاه در کنار آونگ کردن شماری از میوه ها مثل انگور از روش های نگهداری 
خوراکی های این شب در نبود یخچال بود. در این شب از میوه های سرخ نظیر هندوانه و انار 
که به دلیل دانه های فراوان آن نمادی از فراوانی و زایش است، استفاده می شود. چلگی بردن 
برای خانواده عروس از دیگر آیین هایی است که در این شب رواج داشته و دارد. در گذشته، 
خانواده داماد هدایایی را فراهم و تزئین می کردند و آن را روی سینی های بزرگ مسی، قبل از 
غروب آفتاب به همراه نواختن دف به خانه عروس می بردند و شب را مهمان این خانواده بودند.
خانواده هایی هم که عزادار بودند در این شب به خانه دیگر اقوام دعوت می شدند تا در شادی 

و سرور آن ها شرکت کنند.
همچنین به گزارش ایرنا، ترکمنان مرزنشین خراسان شمالی با رفتن پاییز هزار رنگ و آمدن 
زمستان سپیدرنگ با آیین های خاصی همانند »پَلوَرلیک« و »یلدایی تازا گلین« و خواندن اشعار 

»مختومقلی فراغی« شب طولانی سال را سپری می کنند.
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  ناملموس  میراث  کارشناس  خصوص،  همین  در 
صنایع دستی خراسان شمالی گفت: »چله برون« یکی از آیین های منطقه به دلیل کارکرد 
و ماندگاری که دارد با خرده فرهنگ های جدید همچنان مورد استقبال خانواده هاست و 
با آداب و رسوم خاص انجام می شود. »علی حسین پناه« در گفت و گو با شبستان بیان کرد: 
شب چله در ایران، افغانستان و تاجیکستان کارکرد خود را دارد که بحث اصلی آن اهمیت و 
ارزش دادن به خانواده است. از سوی دیگر، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی خراسان 
شمالی از برگزاری آیین پاسداشت شب یلدا در خانه جاجرمی بجنورد خبر داد. »پروانه کلاته« 
خاطرنشان کرد: به مناسبت ثبت جهانی شب یلدا در فهرست جهانی یونسکو اولین دورهمی 
شب یلدا با حضور مسئولان و هنرمندان صنایع دستی در خانه جاجرمی بجنورد برگزار  و در 

این مراسم برنامه های آیینی متنوعی نظیر حافظ خوانی و شاهنامه خوانی انجام  شد. 

آیین های شب یلدا در استان


